Se. Nunc homo insanire incepit. de illis uerbis caue tibi.

Modestior nunc quidem est de uerbis præ ut dudum fuit:

Nam dudum uxorem suam esse aiebat rabiosam canem.

Mē. Q uid ego dixi. Se. isanis inquā. Mē. ego ne. Se. tu istic qui mihi

Etiam me iunctis quadrigis minitatus prosternere

Egomet ecce uidi facere: egomet ecce arguo.

Mē. At ego te sacram coronam surripuisse iouis.

Et ob eam rem in carcerem te esse compactum scio.

Et postquam es emissus cesum uirgis sub furca scio.

Tum patrem occidisse: & matrem uendidisse etiam scio.

Satin hæc pro fano maledicta maledictis respondeo.

Se. Obsecro hercle medico propere quicquid scis facturus face

Non uides hominem insanire. Me. scin quid facias optimum

Ad me face ut efferatur. Se. itan censes? Me. quidni.

Ibi meo arbitratu potero curare hominem. Se. age ut lubet:

Mē. At ego te pendentem fodiam stimulis triginta dies.

Aliquos uiginti.scribendum aliquot uiginti. Vi insanire.legendum: ut insanire. Soce  
rus.indiscriminatum sacerdos dicitur & sacer. Sanos.fanus. Saluos.falus. Prouentū.ni Sacerdos.  
mis prouenit. Hic ergo usq;.Corrigere.hic ero usq;. Intromitter.emacula intromittar. Spe Spectamen.  
etamen id est.id est specimen amissitati serui.In hoc spectatur bonus seruis. Videtur .corrige  
uider:procurat:firmitas:fulcit:stabilit. Molitum.triticariū panem:mola tusum : cum uox hæc illū Molitum.  
significatum habet secunda cortepta profertur:& deflectitur a uerbo molere:de quo superius affa  
tim. Molitū.du  
plo.L.uox ista scri  
benda a uerbo mol  
lire:& mollitū signi  
ficabit deflaccatū :  
luxatum: disflagella  
tum uerberibus.sen  
sus est igitur. multo  
facilius edo molari  
ut pollinem q̄ mōl  
itudinem flagello/  
rum: quib⁹ tergum  
meum assatim mol  
latur. Sedate.  
placide:pacifice:nō  
iracundus : nō mur  
murus. In rem  
i utilitatem. Prō  
meritum est. In co  
dicibus antiquis sic  
fere.promeritum ē:  
post metuunt. Or  
dinē pene tali. serui  
qui nihil metuunt  
priusq̄ malum pro  
meriti sint:post faci  
nus perperratū me  
tuū: cum timor ille  
necessus est undiq;  
tormentis & penit  
instantibus. Me  
cum haud multū p  
pe est.hæc inquit ad  
me non attinet: nō  
prope tergū meum  
sunt: hæc ipsa non  
magnisatio. Cet  
ruso faciā , alibi scri  
ptū est strenue faciā  
quam puram & sin  
ceram lectionem ar  
bitror. Precium  
exoluet.herus stre  
nuitatis meæ preciū  
soluet & gratissim⁹  
erit . Exemplō  
seruio . luctum cum  
subsequentibus fel  
bo extēplo seruio :  
statim seruio ut ar  
bitror esse in utilitā  
tē tergi mei: quod  
ipsum non floccifa  
cio nec parvipēdo .

Me. Eleborum potabis faxo aliquos uiginti dies.

Accerse hoies qui illū ad me deferant. Se. quot sunt satis?

Mē. Proinde ui insanire uideor. Med. quatuor nihil hominus:

Se. Iam hic erunt adserua tu istuc medice. Me. immo ibo domū

Vt parentur quibus paratis opus est:tu seruos iube hunc

Ad me ferant. Se. iam ego illic faxo erit. Me. abeo. Se. uale.

Mē. Abiit sacerdos:abiit medicus:nunc solus sum:proh iupiter :

Quid illuc est.quod hi homines insanire prædicant.

Necq; insanio necq; pugnas ue litis cepio

Sanos:faluos:alios uideo:noui homines adloquor.

An illi perperam insanire me uolunt:ipsi insaniunt?

Quid ego nunc faciam? domum ire cupio.uxor non finit:

Huc autem nemo intromittit:nimis prouentū est nequiter.

Hic ergo usq; ad noctem saltē credo intromittat domū

Messenio Seruus.

Pectamē bono seruo id ē qui rē herilē procurat uidef

s Collocat:cogitatq; ut absēte hero rē heri diligēter tutet

Quā si ipse adsit.aut recti'tergū q̄ gulā:crura q̄ uētrē

Oportet potiora esse cui cor modeste situm est.

Recordetur id:qui nihil sunt:quid iis precii detur.

Ab suis heris:ignauis:improbis uiris:uerbera:compedes

Molæ magna lassitudo:fames.frigus durum.

Hæc precia sunt ignauiae:id ego male malum metuo

Propterea bonum esse certum est:potius quam malum.

Nam magis multo patior facilis uerba:uerbera ego odi.

Nimioq; edo libentius molitum:quam molitū perhibeo.

Propterea heri imperium exequor bene & sedate.

Seruo id:atq; id mihi prodest:aliis esse ita ut in rem

Esse dicunt:sin ego ero ut me esse oportet.mecum id mihi

Adhibeā culpa abstineā:hero ut omnib⁹ in locis sim praesto.

Serui qui culpa careat & metuūt solent esse heris utiles.

Nam illi qui nihil metuūt: priusq; malū pmeritū est:metuūt:

Mecū haud multū ppe ē:quādo ceruso faciā:preciū exoluet

Ego exemplo seruio.tergi ut in rem esse arbitror postquā

In tabernam uasa & seruos collocaui:ut iussicerat.

Ita uenio aduersum.nunc fores pultabo:adesse ut me sciat.

Locus in Au  
gustino.

Amphorari  
um uinum.

Bocale.

Bocauilon.

Baucalia.

Harpagla.  
Engasteria.  
Bicci. Bicca  
ria.

Neg̃ meū. hic loquiſ ſenex dolens imperium ſuauit iſ hoc præſertim caſu lorarioſ ſuos floccis facere; ut iſi paulo temor aretur ut pote menehmū reuerentes: & hic ſubintellige imperium faceſtunt; quaſ apioſopelis & Indignatio tanta eſt ut uerbum relinquatur. Damno alium. ſcribendum. damaliū Seruile nomen eſt a dama. perſieſ. ſextus dama papae. Eluo. ſalutatiuſ caſus. ſerui nomen cog narii. fortalii ab eluerido: & ſi ſcribere poſſis helluo: quod helluones phagones dicuntur & comedo neſ. Obiter corrige Auguſtinii codicem ex libro tertio de ciuitate dei: in quo ita paſſim legitur. Hic aliquid ageret duelliones atq; nebulo / nes ſacrificiorū adi pibus inhianteſ & fallacium diuiniatnum caligine decipientes: Tu corrige heluoneſ. Amfora. ridiculum ſerui nomē quod ad amphoram uinariam farageret. Amphora uas uinariuſ eſt cretaceuſ unde iu reconsultis uinum amphorarum nun cupatur. Oratius in arte poetica. Amphora cæpit iuſtitui currēte rota cur uereſ exit. Bononię ſes municipes met patria lingua boca ſe uocat & bocalion uas uinariuſ ſed eru diuſiſime. replo enī & gracilis id uifurpari: & ut cæteros oſ mitram Alexander aphroditeſ in pro blematiſ hæc tradit ex interpretatione theodorigazæ. Cur uafa quæ baucalia uocamus ſtrepitum quēdam dum aqua implentur reddere ſoleant' unde nomen illi in diſtum eſt quomodo etiam murmur & ſuurrus: & relli / qua ſactitia nomina diei incepérunt? Cenſendum id propterea fieri quoniam uas cum nullam contineat aquam plenum aeris eſt. Corporis longe tenuioris: itaq; cum aqua in id uniuersim irruſt: aer rem ut tenuem facile pro ſua grauitate extrudit. ſimul enim eodem in uate contineri aquam & aer rem fieri non potest. Demonstratum quippe habemus nunquam duo corpora locum eundem per idem teimpus posſe occupare. Quod cum aer ſurſum: unluerſus per locum expellatur compreſſorem ſtrepitum excitari illum neceſſe eſt: neq; unum ſed plures. Agitur enī ueluti pugna inter humorem & acrem: cum deorsum aerem humor premat: aer ſurſum humorem compellat. hoc enim cum uicissim crebro agatur merito accidit ut etiam ſtrepitus per crebreſcat. ſunt & uafa: quæ cognominantur harpagla. ſunt & engasteria uentriſoa uafa uino apta ſunt bicci. & biccarii: & reliqua id genus innu mera. Impero facile. ſcribendum. Impero facite: ut impero inquit omnes facite. In medicinam. in officinam medellarum. Sublimeſ. corrigo. ſublime aduerbialiter pro ſublimiter. Quid me mittis. ſcribendum eſt membranaceis exemplaribus. expoftantibus. quip me mit tis. exhortatur ſeruos ut illum mittant. Nescio quid. ſcribo. nescio qui. ſuppetias. auxiliū. Audaciſſime. audacter tibi ſero ſuppetias. Luci. uel lucu: hoc eſt de medio die: inter diu: pube preſente. Inſignite. inſigniter: aperte; maniſtarie. Mederi te culus. mendis hæc omnia cum ualorem ſaturiſunt. corrigo. me perire citius: ſubintellige ſirram. permittam inquit ut ego ſitius peream q̃ te relinquam ſublime & quadrupedem ferri.